
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
OGGETTO: Contratto di repertorio n. 1/2022.mancato addebito del pagamento della 
registrazione. Impegno e Liquidazione 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
L’anno duemilaventidue il giorno 29 del mese di Aprile nel proprio ufficio, 
 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02.01.2021, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP,  
 

PREMESSO: 

- che in data 18/02/2022 veniva stipulato contratto d’appalto n. 1 tra il Comune di Acquaro ed 

il Sig. Contartese Fausto, nato a Vibo Valentia il 28/06/1979, C.F. CNTFST79H28F537O, 

nella sua qualità di legale rappresentante dell'impresa Ditta ELETTRA S.r.l. con sede in 

Largo Fontanella di Borghese, 84 - ROMA (RM), P.IVA 13192911009, avente ad oggetto  

“Lavori di ”MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE SULLE STRADE COMUNALI" . 

CUP E37H20002690004 -  CIG  8935765A8B” 

- che l’impresa provvedeva a versare regolarmente le imposte di bollo e di registrazione; 

- in pari data il segretario comnunale provvedeva alla registrazione telematica del contratto, 

con i seguenti estremi Serie 1T Numero 539;  

- che in data 07/03/2022 veniva notificato all’Ente avviso di mancato addebito dell’importo 

della registrazione;  

RITENUTO opportuno procedere al pagamento dell’importo di € 200,00 a titolo di imposta di 

registro e di € 45,00 a titolo di imposta di bollo, mediante F23 ALLEGATO; 

CONSIDERATO che al responsabile del procedimento sono affidati i compiti di cui all’art. 6 della 
legge 241/90; 
 
VISTO l’art. 107, del Tuel, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, in tema di funzioni e responsabilità dei 
dirigenti ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei servizi, negli enti 
privi di dirigenza. 
 
VISTO il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI: 

il D.Lgs. n. 267/2000;  
il D.Lgs.50/2016; 
il DPR 207/2010; 

 

 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 49 
del 29/04/2022 

 



D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni contenute in epigrafe, da ritenere qui di seguito integralmente riportate e 
trascritte ad integrazione formale e sostanziale del presente atto: 

 

1. DI PROCEDERE al pagamento dell’allegato F23, pari ad € 245,00 mediante imputazione al 

capitolo n.  2501  del bilancio in corso di predisposizione 2022/2024; 

2. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 245,00 come da F23 allegato in favore  

dell’Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia per le ragioni in premessa indicate e che qui si 

intendono integralmente riportate, imputando la spesa sul capitolo 2501 del bilancio in 

corso di predisposizione 2022/2024. 

3. DI LIQUIDARE e PAGARE all’Agenzia delle Entrate di Vibo Valentia, mediante apposito 

versamento da effettuarsi con mod. F23, l'importo di € 245,00 per imposta di registro e di 

bollo mediante emissione di mandato di pagamento;  

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

5. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’Arch. Michele Gagliardi. 

 

 
 
 

 
 

************************************************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come 
modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente  provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 60 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 

       F.to Arch. Michele Gagliardi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                           F.to Dott Bruno Iorfida 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Codice Esercizio 

61 03/05/2022  € 245,00 2501 2022 

     

     

     

 
Data   

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                        F.to   Dott Bruno Iorfida 
  
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

 


